
N. 190

DEL
17-07-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Programma di sviluppo rurale 2014-2020 bando pubblico
per l'attivazione della misura m 07  servizi di base e rinnovamento dei
villaggi nelle zone rurali. sottomisura 7.4  sostegno a investimenti
finalizzati all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi
di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività
culturali e ricreative e della relativa infrastruttura - LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
DELLE FRAZIONI DI NERITO E TOTTEA AL FINE DEL MIGLIORAMENTO
DEI SERIVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE
RURALI  Nomina R.U.P. e Validatore Progetto Esecutivo

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 368    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 17-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il programma di sviluppo rurale 2014-2020 bando pubblico per l’attivazione della

misura m 07 – servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali sottomisura 7.4 –

sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o all’espansione di

servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e

ricreative e della relativa infrastruttura;

Considerato come a seguito di opportune integrazioni e delucidazioni, la proposta

progettuale presentata dal Comune di Crognaleto, come descritta in oggetto, sia stata

assentita dalla Regione Abruzzo, seppure defalcata di alcune voci di prezzario ritenute non

assentibili per via dell’esecutività delle opere descritte;

Considerato come l’organico comunale sia sprovvisto di personale idoneo allo svolgimento

delle mansioni di Responsabile Unico del Procedimento, fatta eccezione per il Geom. Zinilli

Alessandro, già Responsabile dell’Area Tecnica comunale, che possiede le dovute

competenze, conoscenze e qualifiche, per svolgere tale ruolo inerente l’opera di cui

all’oggetto;

Considerato inoltre come, per le stesse motivazioni di cui sopra si renda necessario

nominare lo stesso Geom. Zinilli Alessandro per la validazione del progetto esecutivo;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 84/132 del 25/05/2017 inerente “Programma

di sviluppo rurale 2014-2020 bando pubblico per l'attivazione della misura m 07  servizi di

base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali. sottomisura 7.4  sostegno a investimenti

finalizzati all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale

per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa

infrastruttura - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEGLI IMPIANTI

SPORTIVI DELLE FRAZIONI DI NERITO E TOTTEA AL FINE DEL MIGLIORAMENTO DEI SERIVIZI DI

BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI - Affidamento incarico

professionale“;

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 17-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Ritenuto pertanto, poter procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento e

del Tecnico per la validazione del Progetto Esecutivo dell’opera de quo;

DETERMINA

DI INCARICARE il Geom. Zinilli Alessandro, già in organico al Comune di Crognaleto1.

presso l’Area Tecnica, nella quale ricopre già la figura di Responsabile, Responsabile

Unico del procedimento, delle opere inerenti “Programma di sviluppo rurale

2014-2020 bando pubblico per l'attivazione della misura m 07  servizi di base e

rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali. sottomisura 7.4  sostegno a investimenti

finalizzati all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello

locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della

relativa infrastruttura - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEGLI

IMPIANTI SPORTIVI DELLE FRAZIONI DI NERITO E TOTTEA AL FINE DEL

MIGLIORAMENTO DEI SERIVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE

RURALI“, quale unica figura con le dovute competenze, conoscenze e capacità

richieste e necessarie ai sensi della normativa vigente in materia di Appalti Pubblici;

DI INCARICARE lo stesso Geom. Zinilli Alessandro quale Tecnico per la Validazione del2.

Progetto Esecutivo inerente “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 bando

pubblico per l'attivazione della misura m 07  servizi di base e rinnovamento dei

villaggi nelle zone rurali. sottomisura 7.4  sostegno a investimenti finalizzati

all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale

per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative e della relativa

infrastruttura - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DEGLI IMPIANTI

SPORTIVI DELLE FRAZIONI DI NERITO E TOTTEA AL FINE DEL MIGLIORAMENTO DEI

SERIVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI“, quale unica

figura con le dovute competenze, conoscenze e capacità richieste e necessarie ai

sensi della normativa vigente in materia di Appalti Pubblici;

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 17-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



DI PUBBLICARE il presente Atto Amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul3.

sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione

Amministrazione Trasparente, ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del

14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 17-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.190 del 17-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 5

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


